
DECRETO N.  6518 Del 17/05/2021

Identificativo Atto n.   443

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR  FSE  2014-  2020  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE
PROPOSTE  FORMATIVE  PRESENTATE  A  VALERE  SULL'  “INVITO  PER  LA
COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  PER  L’OFFERTA  FORMATIVA  DI
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – III  FINESTRA DI CUI AL DDUO 1129/2021”

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INTERVENTI PER LA FILIERA FORMATIVA

RICHIAMATE:

• Legge regionale del 28 settembre 2006, n. 22 “Il mercato del lavoro in Lombardia” e 
ss.mm.ii..

• Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione 
e formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii..

• Legge  regionale  del  5  ottobre  2015,  n.  30  “Qualità,  innovazione  ed 
internazionalizzazione  nei  sistemi  di  istruzione,  formazione  e  lavoro  in  Lombardia. 
Modifiche  alle  ll.rr.  19/2007  sul  sistema  di  istruzione  e  formazione  e  22/2006  sul 
mercato del lavoro”;

• il  Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul  Fondo Europeo di  Sviluppo 
Regionale  (FESR)  2014-2020  adottato  con  Decisione  di  Esecuzione  della 
Commissione Europea del  12 febbraio 2015 C(2015) 923 finale e la conseguente 
D.g.r. del 6 marzo 2015, n. X/3251 di approvazione del POR Lombardia e ss.mm.ii.;

• la D.g.r. del 23 gennaio 2015, n. X/3069 relativa alla presa d’atto dell’approvazione 
del  Programma Operativo Regionale – a valere sul  Fondo Sociale Europeo (FSE) 
2014/2020 da parte della Commissione Europea con Decisione di Esecuzione CE del 
17  dicembre  2014  C(2014)  10098  finale  e  relative  modifiche  approvate  con 
Decisione del 20 febbraio 2017 C (2017) 1311, Decisione del 12 giugno 2018 C (2018) 
3833 e Decisione del 30 aprile 2019 C (2019) 3048;

VISTA la  D.G.R.  del  31  gennaio  2020  n.  XI/2770  “Linee  guida  per  l’attuazione  degli 
interventi di Formazione continua - fase VI - POR FSE 2014- 2020 – ASSE PRIORITARIO I – 
OCCUPAZIONE  che  prevede  incentivi  alle  imprese  finalizzati  ad  adeguare  le 
competenze dei lavoratori attraverso interventi di formazione sulla base delle esigenze 
espresse dai datori di lavoro;

ATTESO che la citata D.g.r. n. XI/2770/2020 prevede, in particolare;

• l’assegnazione  di  voucher  formativi  rivolti  alle  aziende  per  l’acquisto  di  offerte 
formative a valere su un Catalogo approvato da Regione Lombardia;

• la  predisposizione  di  un  Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  di  formazione 
continua, costituito dalle proposte presentate dai  soggetti  con iscrizione definitiva 
alle  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale  degli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di 
istruzione e formazione professionale, dalle  Università lombarde  e loro  Consorzi  e 
dalle Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore). 

• un’apposita sezione per le aree di intervento che rivestono carattere strategico per 
la competitività delle imprese e la promozione di specializzazioni tecnologiche più 

1



coerenti con il potenziale di innovazione e di sviluppo del territorio lombardo;

VISTO  il  D.d.u.o.  del  2  marzo  2020  n.  2735  avente  ad  oggetto  “INVITO  ALLA 
PRESENTAZIONE  DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO 
REGIONALE  DI  FORMAZIONE  CONTINUA  2020-2021  –  POR  FSE  2014-2020  -  PRIMA 
FINESTRA”, con il quale sono state definite le modalità per la presentazione delle offerte 
formative nell’ambito del Catalogo di Formazione Continua;

VISTO il D.d.u.o. del 04/02/2021 n. 1129 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014- 2020 – TERZA E QUARTA FINESTRA”, 
con il quale, in particolare, si è provveduto:
• ad  invitare  gli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di  istruzione  e  formazione 

professionale  -  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale,  le  Università  lombarde  e  loro 
Consorzi  e  le  Fondazioni  ITS  (Istituti  di  Istruzione  Tecnica Superiore),  a  presentare 
proposte formative per la predisposizione del catalogo pubblico regionale per gli 
interventi di formazione continua - terza finestra;

• si  è stabilito che le proposte formative relative alla terza finestra, potranno essere 
presentate,  tramite  il  sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo  Unitario  della 
Formazione),  all’indirizzo  web:  https://www.formazione.servizirl.it,  secondo  le 
modalità previste dall’Invito, a partire dalle ore ore 10:00 del 16 febbraio 2021 e fino 
alle ore 17:00 del 31 marzo 2021; 

VISTO il  D.d.u.o. del  30 marzo 2021  n. 4399 “INTERVENTI  DI  FORMAZIONE CONTINUA -  
INDICAZIONI  OPERATIVE  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  AMMISSIONE  AL  CATALOGO  DELLE 
OFFERTE FORMATIVE E MODIFICHE OPERATIVE ALL’AVVISO DI CUI AL DDUO 6251/2020”.

RILEVATO che l’allegato A del richiamato D.d.u.o. 4399/2021 dispone quanto segue:

 prorogata al 31 di ottobre 2021 la chiusura della III finestra di presentazione delle 
offerte;

 a partire dalla terza finestra di presentazione le proposte formative, sono ammesse 
al Catalogo previa istruttoria da parte della Struttura regionale competente, 
secondo i criteri di seguito illustrati:

1. Verifica  dei  requisiti  tecnici  di  ammissibilità  formale,  che  tengono  conto  del 
rispetto  dei  termini  e  delle  modalità  di  presentazione  delle  proposte,  della 
completezza  e  correttezza  della  documentazione  trasmessa,  della  coerenza 
dell’offerta con il QRSP e il livello di EQF secondo quanto disposto dal richiamato 
dduo 4399/2021.

2. Verifica dei requisiti  del proponente,  che verifica il possesso dei requisiti  giuridici 
soggettivi previsti dalle linee di indirizzo, l’assenza di situazioni di incompatibilità del 
proponente  in  relazione  all’esecuzione  della  proposta  formativa,  nonché  la 

2



presenza del responsabile certificatore.

L’assenza di uno dei suddetti requisiti comporta la non ammissibilità della proposta 
formativa al Catalogo.

Sono sottoposte alla verifica di ammissibilità da parte del nucleo di valutazione le 
sole offerte, presentate nell’ambito delle aree di rilevanza strategica, per le quali gli  
operatori intendono, alle condizioni previste dall’Avviso, agire in partnership con altri  
enti di formazione non accreditati;

DATO ATTO  che la  Struttura  competente  ha  provveduto  alla  verifica di  53  proposte 
formative presentate tramite il sistema informativo SIUF nel periodo  23 aprile 2021 – 10 
maggio 2021 di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura competente che ha 
verificato la coerenza di tutti i requisiti previsti dal D.d.u.o. 4399/2021, determinando:
• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  48  proposte  formative 

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
• la non ammissibilità di 5 proposte formative per le motivazioni espresse nell’allegato 

C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto,  di prendere atto degli esiti delle risultanze delle istruttorie effettuate 
dalla  Struttura  regionale  competente,  relative  alle  53  proposte  formative,  presentate 
tramite il sistema informativo SIUF, che hanno determinato:
• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  48  proposte  formative 

elencate nell’allegato B;
• la non ammissibilità di 5 proposte formative per le motivazioni espresse nell’allegato 

C;

VISTA  la legge regionale 7/7/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
organizzazione  del  personale”  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  relativi  alla  XI 
Legislatura ed in particolare:
• la D.g.r.  4185 del 13/01/2021 che aggiorna gli  assetti  organizzativi  a seguito della 

rimodulazione  e  ridistribuzione  delle  deleghe  assessorili  di  cui  al  decreto  del 
Presidente 8 gennaio 2021 n. 677;

• la D.g.r. 4222 del 25/01/2021 di attribuzione dell’incarico di Direttore Generale della 
DG Formazione e Lavoro al dott. Paolo Mora;

• la D.g.r. 4431 del 17 marzo 2021 che attribuisce gli incarichi sulle posizioni dirigenziali  
delle Direzioni interessate dalla riorganizzazione della Giunta di Regione Lombardia, 
con conseguente avvio dell’operatività del nuovo assetto organizzativo;

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei termini procedurali 
previsti dalla L. 241/90, entro 30 giorni dalla data di trasmissione delle offerte formative. 

DECRETA

3



1. di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura 
regionale  competente,  relative  alle  53  proposte  formative,  presentate  tramite  il 
sistema informativo SIUF elencate nell’allegato A, che hanno determinato:
• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  48  proposte  formative 

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
• la  non  ammissibilità  di  5  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 

nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di  disporre la pubblicazione del  presente provvedimento e dei  relativi  allegati  sul 
portale  istituzionale  di  Regione  Lombardia  -  www.regione.lombardia.it  -  Sezione 
Bandi, e sul portale www.fse.regione.lombardia.it.

   LA  DIRIGENTE

BRUNELLA  REVERBERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.fse.regione.lombardia.it/


POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO A OFFERTE VALUTATE

Id_Risposta Data Protocollo Protocollo Stato Risposta Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

5945 29/04/2021 17:26:58 E1.2021.124516 Inviato

ASSISTENTE ALLA 

COMUNICAZIONE : 

Promuovere e potenziare 

l'inclusione scolastica

CONSORZIO CONSOLIDA -  

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

Accreditati alla Formazione Sezione B

5963 29/04/2021 17:30:51 E1.2021.124525 Inviato
Impresa sociale e 

comunicazione

CONSORZIO CONSOLIDA -  

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

Accreditati alla Formazione Sezione B

6072 07/05/2021 15:36:30 E1.2021.131375 Inviato
Data Engineering on 

Microsoft Azure
FORMATERZIARIO Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6126 26/04/2021 14:44:47 E1.2021.120148 Inviato

Pratica di bilancio di 

competenze  per il Terzo 

Settore e per società di servizi

First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B

6151 23/04/2021 17:49:05 E1.2021.119233 Inviato
Gestire la relazione con i 

clienti in lingua inglese
SAEF S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6154 28/04/2021 17:12:53 E1.2021.123246 Inviato
MODELLI DI ORGANIZZAZIONE 

E GESTIONE

ECO-STUDIO DI BRAGHINI 

ENZO E MASSIMO SNC
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6161 27/04/2021 16:16:44 E1.2021.121808 Inviato
INGLESE TECNICO AVANZATO 

PER L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE PER LE 

TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla Formazione Sezione B
Internazionalizzazione delle 

imprese

6166 28/04/2021 10:15:55 E1.2021.122266 Inviato

DISTURBO DA STRESS POST 

TRAUMATICO E RICADUTA 

SUL LAVORO

ISTITUTO PITAGORA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6167 27/04/2021 14:40:06 E1.2021.121575 Inviato

COMUNICARE E 

RELAZIONARSI 

EFFICACEMENTE

FONDAZIONE AIB Accreditati alla Formazione Sezione A

6168 27/04/2021 16:37:59 E1.2021.121844 Inviato
INGLESE TECNICO 

INTERMEDIO PER L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE PER LE 

TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla Formazione Sezione B
Internazionalizzazione delle 

imprese

6169 27/04/2021 17:11:58 E1.2021.121902 Inviato
FRANCESE TECNICO PER 

L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE PER LE 

TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla Formazione Sezione B
Internazionalizzazione delle 

imprese



6170 27/04/2021 17:26:30 E1.2021.121929 Inviato
FRANCESE TECNICO PER 

L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE PER LE 

TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla Formazione Sezione B
Internazionalizzazione delle 

imprese

6176 03/05/2021 12:31:19 E1.2021.125955 Inviato MS OFFICE - EXCEL AVANZATO A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6177 03/05/2021 12:30:45 E1.2021.125954 Inviato EXCEL POWER PIVOT A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6178 03/05/2021 12:30:16 E1.2021.125953 Inviato INGLESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6179 29/04/2021 10:45:19 E1.2021.123641 Inviato

MODELLO ORGANIZZATIVO 

D.LGS. 231/2001: GESTIONE, 

AGGIORNAMENTO E 

MIGLIORAMENTO DEL 

APINDUSTRIA ASSOCIAZIONE 

PER L'IMPRESA DI BRESCIA E 

PROVINCIA

Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6180 03/05/2021 12:29:48 E1.2021.125952 Inviato SPAGNOLO AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6181 03/05/2021 12:29:19 E1.2021.125951 Inviato FRANCESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6182 03/05/2021 12:28:47 E1.2021.125950 Inviato FRANCESE INDIVIDUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6186 30/04/2021 14:49:26 E1.2021.125393 Inviato

METROLOGIA MECCANICA 

APPLICATA PER OPERATORI DI 

PRODUZIONE

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6187 03/05/2021 12:28:19 E1.2021.125949 Inviato DIGITAL MINDSET A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6195 29/04/2021 17:10:03 E1.2021.124493 Inviato
Autismo, inclusione e analisi 

applicata al comportamento

SOL.CO MANTOVA - 

SOLIDARIETA' E 

COOPERAZIONE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE

Accreditati alla Formazione Sezione B

6197 30/04/2021 10:50:47 E1.2021.124964 Inviato Responsabile Impianto Smart APAVE ITALIA CPM SRL Accreditati alla Formazione Sezione B
Cluster Tecnologici Lombardi 

"S3" Multifondo



6200 30/04/2021 11:07:43 E1.2021.125010 Inviato

Operatore addetto ai controlli 

non distruttivi - Metodo 

Particelle Magnetiche (MT)

APAVE ITALIA CPM SRL Accreditati alla Formazione Sezione B
Cluster Tecnologici Lombardi 

"S3" Multifondo

6205 30/04/2021 15:56:43 E1.2021.125516 Inviato INSIDE SALES 4.0

ASLAM COOPERATIVA 

SOCIALE (ex ASLAM 

Associazione Scuole Lavoro 

Alto Milanese)

Accreditati alla Formazione Sezione A
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6206 30/04/2021 15:57:17 E1.2021.125517 Inviato SALES TRANSFORMATION

ASLAM COOPERATIVA 

SOCIALE (ex ASLAM 

Associazione Scuole Lavoro 

Alto Milanese)

Accreditati alla Formazione Sezione A
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6211 30/04/2021 17:19:12 E1.2021.125619 Inviato
La vendita strategica: tecniche 

di negoziazione avanzata

SERVIZI CONFINDUSTRIA 

BERGAMO S.R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6212 30/04/2021 17:42:30 E1.2021.125654 Inviato

Creare benessere individuale 

e organizzativo in azienda 

migliorando la 

comunicazione, le relazioni  e 

SERVIZI CONFINDUSTRIA 

BERGAMO S.R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6213 03/05/2021 12:27:46 E1.2021.125947 Inviato TEAM COACHING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6214 03/05/2021 12:27:11 E1.2021.125943 Inviato MINDFULNESS A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6215 03/05/2021 12:26:29 E1.2021.125942 Inviato
CONSTRUCTIVE 

TEAMWORKING
A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale

6216 03/05/2021 12:25:50 E1.2021.125941 Inviato PUBLIC SPEAKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6217 03/05/2021 12:25:13 E1.2021.125940 Inviato COMPLEX PROBLEM SOLVING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6218 03/05/2021 12:24:38 E1.2021.125937 Inviato
NEUROSCIENZE E 

MANAGEMENT
A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

Benessere Organizzativo 

Aziendale

6219 03/05/2021 12:23:39 E1.2021.125936 Inviato SMARTWORKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale



6221 03/05/2021 12:22:54 E1.2021.125935 Inviato BUSINESS INTELLINGENCE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6223 06/05/2021 11:26:58 E1.2021.129477 Inviato
Soft skills per costruire 

relazioni collaborative
U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6224 03/05/2021 18:37:41 E1.2021.126233 Inviato

Coordinare team di lavoro 

applicando strumenti e 

metodologie dello smart 

working  SMART LEADERSHIP 

AQUIS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6226 05/05/2021 10:16:40 E1.2021.127926 Inviato CORSO DI EXCEL
ENTE LOMBARDO PER LA 

FORMAZIONE D'IMPRESA
Accreditati alla Formazione Sezione B

6232 05/05/2021 12:16:13 E1.2021.128348 Inviato
GESTIRE IL CAMBIAMENTO 

NELLE VENDITE

ASLAM COOPERATIVA 

SOCIALE (ex ASLAM 

Associazione Scuole Lavoro 

Alto Milanese)

Accreditati alla Formazione Sezione A
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6234 07/05/2021 13:20:16 E1.2021.131112 Inviato

Storytelling e presentazioni 

efficaci: strumenti di digital 

marketing per l’impresa 

competitiva

PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B

6235 07/05/2021 12:46:07 E1.2021.131041 Inviato
Gestire attività di social media 

marketing
PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6236 07/05/2021 12:50:29 E1.2021.131052 Inviato

Smart team: organizzare un 

gruppo flessibile per superare 

ogni situazione

PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B
Benessere Organizzativo 

Aziendale

6237 07/05/2021 12:53:42 E1.2021.131063 Inviato

Smart cities: ridisegnare le 

città per un nuovo modo di 

vivere e di abitare

PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B Sostenibilità Ambientale

6238 07/05/2021 14:24:17 E1.2021.131160 Inviato
Saldo e stralcio e immobili 

all'asta online
PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6239 07/05/2021 13:04:12 E1.2021.131085 Inviato
Business English (Level: 

Intermediate)
PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B

6240 10/05/2021 11:24:19 E1.2021.132037 Inviato
Lingua Inglese: favorire 

l’internazionalizzazione

TI.EMME. CONSULTING 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATAIN BREVE TI.EMME. 

CONSULTING S.R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B



6241 07/05/2021 14:25:24 E1.2021.131161 Inviato
Business English (Level: 

Elementary)
PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B

6242 07/05/2021 13:08:04 E1.2021.131092 Inviato Informatica per le imprese PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B

6243 07/05/2021 16:41:37 E1.2021.131488 Inviato INTELLIGENZA EMOTIVA SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6244 07/05/2021 14:31:11 E1.2021.131167 Inviato

Competitività aziendale e 

sostenibilità ambientale per 

un'organizzazione vincente

PROGETTO EUROPA s.r.l. Accreditati alla Formazione Sezione B

6245 07/05/2021 16:43:15 E1.2021.131490 Inviato

DIGITAL SKILL PER LA 

COMUNICAZIONE E LO 

SVILUPPO DEL BUSINESS

SE.SVIL. S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6246 07/05/2021 18:55:20 E1.2021.131602 Inviato

Gestire le attività di 

comunicazione aziendale 

NEUROSELLING, UNA 

STRATEGIA VINCENTE PER IL 

AQUIS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese



POR FSE 2014 ‐ 2020 ‐ INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020‐2021 ‐ III FINESTRA 
ALLEGATO B  OFFERTE AMMESSE

Id_Rispost
a Data Protocollo Protocollo Stato 

Risposta Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica Durata Per 
Ore

Costo 
Fisso Mod Certifica Profilo Competenze per Profilo Livello Eqf 

Com Prof Area Competenze per Area Livello Eqf 
Com Area

Fl 
Presenza 
Resp Cert

Livello 
EQF corso

Rispetto 
termini 

presentazi
one

Coerenza 
offerta con 

QRSP e 
livello EQF 
(minimo 3)

Coerenza 
del livello 
EQF con 

Aree 
strategich

Coerenza 
ore corso 
con livello 

EQF

Presenza 
responsab

ile 
certificato

re

Possesso 
dei 

requisiti 
giuridici 

soggettivi

Presenza 
partnershi

p

5945 29/04/2021 17:26:58 E1.2021.124516 Inviato

ASSISTENTE ALLA 
COMUNICAZIONE : 
Promuovere e potenziare 
l'inclusione scolastica

CONSORZIO CONSOLIDA ‐  
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

35 1500
Certificazione di 
competenza

Assistente alla 
comunicazione per bambini 
e studenti con disabilità 
visiva e/o uditiva

Promuovere e potenziare 
l’inclusione scolastica, del 
bambino o studente con 
disabilità visiva e/o uditiva, 
nel contesto scolastico e/o 
familiare

5 1 5 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

5963 29/04/2021 17:30:51 E1.2021.124525 Inviato
Impresa sociale e 
comunicazione

CONSORZIO CONSOLIDA ‐  
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

30 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area comune
Gestire attività di 
comunicazione 
aziendale

4 1 4 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6072 07/05/2021 15:36:30 E1.2021.131375 Inviato
Data Engineering on 
Microsoft Azure

FORMATERZIARIO
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

32 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Amministratore di database 
(database administrator)

gestire l'integrazione, la 
sicurezza e le prestazioni della 
base dati

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6126 26/04/2021 14:44:47 E1.2021.120148 Inviato

Pratica di bilancio di 
competenze  per il Terzo 
Settore e per società di 
servizi

First Consulting Srl
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

32 1500
Certificazione di 
competenza

Orientatore
effettuare il monitoraggio del 
piano d'azione individuale per 
l'inserimento lavorativo

5 1 5 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6151 23/04/2021 17:49:05 E1.2021.119233 Inviato
Gestire la relazione con i 
clienti in lingua inglese

SAEF S.R.L.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

60 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Addetto al ricevimento 
(receptionist)

Gestire in almeno due lingue 
la relazione con i clienti

4 1 4 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6154 28/04/2021 17:12:53 E1.2021.123246 Inviato
MODELLI DI 
ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE

ECO‐STUDIO DI BRAGHINI 
ENZO E MASSIMO SNC

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Internal auditor
progettare un sistema di 
controllo interno

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6161 27/04/2021 16:16:44 E1.2021.121808 Inviato
INGLESE TECNICO 
AVANZATO PER L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER LE 
TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Internazionalizzazio
ne delle imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Manager per i processi di 
internazionalizzazione

Implementare attività 
promozionali sui mercati 
esteri per far conoscere 
l'azienda e i prodotti

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6166 28/04/2021 10:15:55 E1.2021.122266 Inviato
DISTURBO DA STRESS POST 
TRAUMATICO E RICADUTA 
SUL LAVORO

ISTITUTO PITAGORA S.R.L.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

28 800
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Sicurezza e 
organizzazion
e del lavoro

operare in sicurezza e 
nel rispetto delle 
norme di igiene e di 
salvaguardia 
ambientale, 
identificando e 
prevenendo situazioni 

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6167 27/04/2021 14:40:06 E1.2021.121575 Inviato
COMUNICARE E 
RELAZIONARSI 
EFFICACEMENTE

FONDAZIONE AIB
Accreditati alla 
Formazione Sezione A

16 700
Certificazione di 
competenza

Sicurezza e 
organizzazion
e del lavoro

Relazionarsi in un 
contesto lavorativo 
organizzato 
riconoscendo e 
gestendo eventuali 
criticità nei rapporti 
professionali

3 1 3 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6168 27/04/2021 16:37:59 E1.2021.121844 Inviato
INGLESE TECNICO 
INTERMEDIO PER 
L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER LE 
TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Internazionalizzazio
ne delle imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Manager per i processi di 
internazionalizzazione

Implementare attività 
promozionali sui mercati 
esteri per far conoscere 
l'azienda e i prodotti

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6169 27/04/2021 17:11:58 E1.2021.121902 Inviato
FRANCESE TECNICO PER 
L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER LE 
TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Internazionalizzazio
ne delle imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Manager per i processi di 
internazionalizzazione

Implementare attività 
promozionali sui mercati 
esteri per far conoscere 
l'azienda e i prodotti

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6170 27/04/2021 17:26:30 E1.2021.121929 Inviato
FRANCESE TECNICO PER 
L’AZIENDA

CONSORZIO DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE PER LE 
TECNOLOGIE AVANZATE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Internazionalizzazio
ne delle imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Manager per i processi di 
internazionalizzazione

Implementare attività 
promozionali sui mercati 
esteri per far conoscere 
l'azienda e i prodotti

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6176 03/05/2021 12:31:19 E1.2021.125955 Inviato
MS OFFICE ‐ EXCEL 
AVANZATO

A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 240
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area 
tecnologica

utilizzare strumenti 
tecnologici e 
informatici per 
consultare archivi, 
gestire informazioni, 
analizzare e 
rappresentare dati, 
anche in forma grafica

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

VERIFICA REQUISITI TECNICI Esito 
definitivo



6177 03/05/2021 12:30:45 E1.2021.125954 Inviato EXCEL POWER PIVOT A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 240
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area 
tecnologica

utilizzare strumenti 
tecnologici e 
informatici per 
consultare archivi, 
gestire informazioni, 
analizzare e 
rappresentare dati, 
anche in forma grafica

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6179 29/04/2021 10:45:19 E1.2021.123641 Inviato

MODELLO ORGANIZZATIVO 
D.LGS. 231/2001: 
GESTIONE, 
AGGIORNAMENTO E 
MIGLIORAMENTO DEL 
MODELLO

APINDUSTRIA ASSOCIAZIONE 
PER L'IMPRESA DI BRESCIA E 
PROVINCIA

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

30 1050
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

ESPERTO DI COMPLIANCE 
NORMATIVA E 
REGOLAMENTARE 
(COMPLIANCE MANAGER)

Applicare e migliorare il 
Compliance Management 
System

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6182 03/05/2021 12:28:47 E1.2021.125950 Inviato FRANCESE INDIVIDUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

30 1400
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area comune
Gestire attività di 
comunicazione 
aziendale

4 1 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6186 30/04/2021 14:49:26 E1.2021.125393 Inviato
METROLOGIA MECCANICA 
APPLICATA PER OPERATORI 
DI PRODUZIONE

TARGET SERVICES SOLUTIONS 
SRL

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

30 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Installatore e manutentore 
meccanico

Provvedere alla messa a 
punto e regolazione di 
macchine e impianti

4 1 4 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6187 03/05/2021 12:28:19 E1.2021.125949 Inviato DIGITAL MINDSET A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area comune

Realizzare la propria 
attività in modalità 
smart working sulla 
base degli obiettivi 
assegnati e del 
modello organizzativo 
aziendale

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6195 29/04/2021 17:10:03 E1.2021.124493 Inviato
Autismo, inclusione e 
analisi applicata al 
comportamento

SOL.CO MANTOVA ‐ 
SOLIDARIETA' E 
COOPERAZIONE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

44 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Counsellor
Effettuare un intervento di 
counselling

5 1 5 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6197 30/04/2021 10:50:47 E1.2021.124964 Inviato
Responsabile Impianto 
Smart

APAVE ITALIA CPM SRL
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Cluster Tecnologici 
Lombardi "S3" 
Multifondo

40 900
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Elettricista per impianti 
esterni ed interni nelle 
costruzioni

effettuare l'installazione di 
impianti elettrici

4 1 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6200 30/04/2021 11:07:43 E1.2021.125010 Inviato

Operatore addetto ai 
controlli non distruttivi ‐ 
Metodo Particelle 
Magnetiche (MT)

APAVE ITALIA CPM SRL
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Cluster Tecnologici 
Lombardi "S3" 
Multifondo

40 1000
Certificazione di 
competenza

Meccanica, 
produzione e 
manutenzione 
di macchine, 
impiantistica

effettuare controllo 
qualità del prodotto 
meccanico

4 1 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6205 30/04/2021 15:56:43 E1.2021.125516 Inviato INSIDE SALES 4.0
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE 
(ex ASLAM Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese)

Accreditati alla 
Formazione Sezione A

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

20 500
Certificazione di 
competenza

Sicurezza e 
organizzazion
e del lavoro

Relazionarsi in un 
contesto lavorativo 
organizzato 
riconoscendo e 
gestendo eventuali 
criticità nei rapporti 
professionali

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6211 30/04/2021 17:19:12 E1.2021.125619 Inviato
La vendita strategica: 
tecniche di negoziazione 
avanzata

SERVIZI CONFINDUSTRIA 
BERGAMO S.R.L.

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

40 850
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Esperto gestione area 
vendite

effettuare la declinazione 
degli obiettivi commerciali in 
obiettivi di vendita

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6212 30/04/2021 17:42:30 E1.2021.125654 Inviato

Creare benessere 
individuale e organizzativo 
in azienda migliorando la 
comunicazione, le relazioni  
e l’organizzazione del 
lavoro

SERVIZI CONFINDUSTRIA 
BERGAMO S.R.L.

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

32 750
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Responsabile della 
comunicazione interna

effettuare la gestione del 
piano di comunicazione 
interna

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6213 03/05/2021 12:27:46 E1.2021.125947 Inviato TEAM COACHING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 750
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area dei 
linguaggi

attivare strategie e 
tecniche di ascolto 
volte a comprendere 
gli elementi essenziali 
della comunicazione in 
diversi contesti di vita, 
di cultura e di lavoro

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6214 03/05/2021 12:27:11 E1.2021.125943 Inviato MINDFULNESS A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 600
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Sicurezza e 
organizzazion
e del lavoro

Relazionarsi in un 
contesto lavorativo 
organizzato 
riconoscendo e 
gestendo eventuali 
criticità nei rapporti 
professionali

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6215 03/05/2021 12:26:29 E1.2021.125942 Inviato
CONSTRUCTIVE 
TEAMWORKING

A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 600
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area dei 
linguaggi

attivare strategie e 
tecniche di ascolto 
volte a comprendere 
gli elementi essenziali 
della comunicazione in 
diversi contesti di vita, 
di cultura e di lavoro

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA



6216 03/05/2021 12:25:50 E1.2021.125941 Inviato PUBLIC SPEAKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 600
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area dei 
linguaggi

interagire con 
ragionevole 
disinvoltura in scambi 
comunicativi brevi e 
semplici riferiti al 
contesto personale, di 
vita quotidiana e di 
lavoro

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6217 03/05/2021 12:25:13 E1.2021.125940 Inviato
COMPLEX PROBLEM 
SOLVING

A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 600
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area dei 
linguaggi

produrre 
comunicazioni orali, 
funzionali alla 
situazione 
comunicativa, con 
proprieta' di 
linguaggio e 
correttezza formale

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6218 03/05/2021 12:24:38 E1.2021.125937 Inviato
NEUROSCIENZE E 
MANAGEMENT

A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 600
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area 
scientifica

analizzare e 
interpretare dati 
sviluppando deduzioni 
e ragionamenti sugli 
stessi anche con 
l'ausilio di strumenti 
statistici (analisi della 
frequenza, tassi, 
probabilita') e di 
rappresentazioni 
grafiche

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6219 03/05/2021 12:23:39 E1.2021.125936 Inviato SMARTWORKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 600
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area comune

Realizzare la propria 
attività in modalità 
smart working sulla 
base degli obiettivi 
assegnati e del 
modello organizzativo 
aziendale

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6221 03/05/2021 12:22:54 E1.2021.125935 Inviato BUSINESS INTELLINGENCE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

16 900
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area 
scientifica

analizzare e 
interpretare dati 
sviluppando deduzioni 
e ragionamenti sugli 
stessi anche con 
l'ausilio di strumenti 
statistici (analisi della 
frequenza, tassi, 
probabilita') e di 
rappresentazioni 
grafiche

3 1 3 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6223 06/05/2021 11:26:58 E1.2021.129477 Inviato
Soft skills per costruire 
relazioni collaborative

U.FORM.  SRL
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Soft Skills
Lavorare con gli altri in 
modo costruttivo 
(Teamwork)

4 1 4 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6224 03/05/2021 18:37:41 E1.2021.126233 Inviato

Coordinare team di lavoro 
applicando strumenti e 
metodologie dello smart 
working  SMART 
LEADERSHIP & PRIORITY 
MANAGEMENT

AQUIS S.R.L.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

30 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area comune

Coordinare team di 
lavoro applicando 
strumenti e 
metodologie dello 
smart working (lavoro 
agile)

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6232 05/05/2021 12:16:13 E1.2021.128348 Inviato
GESTIRE IL CAMBIAMENTO 
NELLE VENDITE

ASLAM COOPERATIVA SOCIALE 
(ex ASLAM Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese)

Accreditati alla 
Formazione Sezione A

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

30 800
Certificazione di 
competenza

Soft Skills
Lavorare con gli altri in 
modo costruttivo 
(Teamwork)

4 1 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6234 07/05/2021 13:20:16 E1.2021.131112 Inviato

Storytelling e presentazioni 
efficaci: strumenti di digital 
marketing per l’impresa 
competitiva

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 800
Certificazione di 
competenza

Area 
tecnologica

utilizzare strumenti 
tecnologici e 
informatici per 
consultare archivi, 
gestire informazioni, 
analizzare e 
rappresentare dati, 
anche in forma grafica

3 1 3 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6235 07/05/2021 12:46:07 E1.2021.131041 Inviato
Gestire attività di social 
media marketing

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

40 800
Certificazione di 
competenza

Area comune
Gestire attivita' di 
social media 
marketing

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6236 07/05/2021 12:50:29 E1.2021.131052 Inviato
Smart team: organizzare un 
gruppo flessibile per 
superare ogni situazione

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Benessere 
Organizzativo 
Aziendale

40 800
Certificazione di 
competenza

Area comune

Coordinare team di 
lavoro applicando 
strumenti e 
metodologie dello 
smart working (lavoro 
agile)

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6237 07/05/2021 12:53:42 E1.2021.131063 Inviato
Smart cities: ridisegnare le 
città per un nuovo modo di 
vivere e di abitare

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Sostenibilità 
Ambientale

40 800
Certificazione di 
competenza

Area comune

Effettuare la gestione 
sostenibile del 
processo di 
produzione e di 
utilizzo del 
prodotto/servizio

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6238 07/05/2021 14:24:17 E1.2021.131160 Inviato
Saldo e stralcio e immobili 
all'asta online

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

40 800
Certificazione di 
competenza

Esperto gestione area 
acquisti

condurre le trattative di 
acquisto

5 1 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA



6239 07/05/2021 13:04:12 E1.2021.131085 Inviato
Business English (Level: 
Intermediate)

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 800
Certificazione di 
competenza

Area dei 
linguaggi

interagire con 
ragionevole 
disinvoltura in scambi 
comunicativi brevi e 
semplici riferiti al 
contesto personale, di 
vita quotidiana e di 
lavoro

3 1 3 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6240 10/05/2021 11:24:19 E1.2021.132037 Inviato
Lingua Inglese: favorire 
l’internazionalizzazione

TI.EMME. CONSULTING 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATAIN BREVE TI.EMME. 
CONSULTING S.R.L.

Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Manager per i processi di 
internazionalizzazione

Implementare attività 
promozionali sui mercati 
esteri per far conoscere 
l'azienda e i prodotti

6 1 6 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6241 07/05/2021 14:25:24 E1.2021.131161 Inviato
Business English (Level: 
Elementary)

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 800
Certificazione di 
competenza

Area dei 
linguaggi

comprendere i punti 
salienti e il significato 
globale di brevi e 
semplici 
comunicazioni orali 
formulate con 
chiarezza, riferite al 
contesto personale, di 
vita quotidiana e di 
lavoro

3 1 3 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6242 07/05/2021 13:08:04 E1.2021.131092 Inviato Informatica per le imprese PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 800
Certificazione di 
competenza

Area 
tecnologica

utilizzare strumenti 
tecnologici e 
informatici per 
consultare archivi, 
gestire informazioni, 
analizzare e 
rappresentare dati, 
anche in forma grafica

3 1 3 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6243 07/05/2021 16:41:37 E1.2021.131488 Inviato INTELLIGENZA EMOTIVA SE.SVIL. S.R.L.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Esperto gestione area 
risorse umane

Effettuare la supervisione del 
personale dell'area

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6244 07/05/2021 14:31:11 E1.2021.131167 Inviato
Competitività aziendale e 
sostenibilità ambientale per 
un'organizzazione vincente

PROGETTO EUROPA s.r.l.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

40 800
Certificazione di 
competenza

Sicurezza e 
organizzazion
e del lavoro

Operare nel rispetto 
del modello 
organizzativo 
aziendale 
riconoscendo e 
interpretando le 
esigenze funzionali e 
produttive

3 1 3 Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6245 07/05/2021 16:43:15 E1.2021.131490 Inviato
DIGITAL SKILL PER LA 
COMUNICAZIONE E LO 
SVILUPPO DEL BUSINESS

SE.SVIL. S.R.L.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

40 2000
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Social media manager
Implementare una relazione 
virtuale e digitale con l'utenza

6 1 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA

6246 07/05/2021 18:55:20 E1.2021.131602 Inviato

Gestire le attività di 
comunicazione aziendale 
NEUROSELLING, UNA 
STRATEGIA VINCENTE PER IL 
MARKETING E LA VENDITA

AQUIS S.R.L.
Accreditati alla 
Formazione Sezione B

Competitività Delle 
Imprese

30 1500
Attestazione 
degli elementi di 
competenza

Area comune
Gestire attività di 
comunicazione 
aziendale

4 1 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente n.a AMMESSA



POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO C OFFERTE NON AMMESSE AL CATALOGO

Id 

OFFERTA
Data Protocollo Protocollo

Stato 

Risposta
Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

Durata Per 

Ore
Mod Certifica Profilo

Competenze 

per Profilo

Livello Eqf 

Com Prof
Area 

Competenze per 

Area

Livello Eqf 

Com Area

Fl 

Presenza 

Resp Cert

Livello 

EQF corso 

Rispetto 

termini 

presentazi

one

Coerenza 

offerta con 

QRSP e 

livello EQF 

(minimo 3)

Coerenza 

del livello 

EQF con 

Aree 

strategich

e

Coerenza 

ore corso 

con livello 

EQF

Presenza 

responsab

ile 

certificator

e

Possesso 

dei 

requisiti 

giuridici 

soggettivi

Presenza 

partnershi

p

6178 03/05/2021 12:30:16 E1.2021.125953 Inviato INGLESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
20

Attestazione degli 

elementi di competenza
n.a n.a n.a

Area 

comune

Gestire la relazione 

con il cliente
3 1 3 Coerente Coerente Non coerenteCoerente Coerente Coerente n.a NON AMMESSA

Mancata coerenza tra livello 

EQF e area strategica 

competitività delle imprese

6180 03/05/2021 12:29:48 E1.2021.125952 Inviato SPAGNOLO AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
20

Attestazione degli 

elementi di competenza
n.a n.a n.a

Area 

comune

Gestire la relazione 

con il cliente
3 1 3 Coerente Coerente Non coerenteCoerente Coerente Coerente n.a NON AMMESSA

Mancata coerenza tra livello 

EQF e area strategica 

competitività delle imprese

6181 03/05/2021 12:29:19 E1.2021.125951 Inviato FRANCESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. 
Accreditati alla Formazione 

Sezione B

Competitività Delle 

Imprese
20

Attestazione degli 

elementi di competenza
n.a n.a n.a

Area 

comune

Gestire la relazione 

con il cliente
3 1 3 Coerente Coerente Non coerenteCoerente Coerente Coerente n.a NON AMMESSA

Mancata coerenza tra livello 

EQF e area strategica 

competitività delle imprese

6206 30/04/2021 15:57:17 E1.2021.125517 Inviato SALES TRANSFORMATION
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE (ex 

ASLAM Associazione Scuole Lavoro 

Alto Milanese)

Accreditati alla Formazione 

Sezione A

Benessere Organizzativo 

Aziendale
28

Certificazione di 

competenza
n.a n.a n.a Soft Skills

Lavorare con gli 

altri in modo 

costruttivo 

(Teamwork)

4 1 4 Coerente Coerente Coerente Non coerenteCoerente Coerente n.a NON AMMESSA

Mancata coerenza tra le ore di 

formazione e il livello EQF (per 

il livello EQF le ore minime sono 

30)

6226 05/05/2021 10:16:40 E1.2021.127926 Inviato CORSO DI EXCEL
ENTE LOMBARDO PER LA 

FORMAZIONE D'IMPRESA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
20

Attestazione degli 

elementi di competenza
n.a n.a n.a

Area 

comune

Effettuare la 

gestione delle 

pratiche 

amministrative

4 1 4 Coerente Coerente n.a. Non coerenteCoerente Coerente n.a NON AMMESSA

Mancata coerenza tra le ore di 

formazione e il livello EQF (per 

il livello EQF le ore minime sono 

30)

VERIFICA REQUISITI TECNICI

Esito definitivo
MOTIVAZIONE NON 

AMMISSIONE


	dds 6518 17_05_2021
	Allegato A
	Allegato B dds 6518_21
	Allegato C

